

**Protokół Nr XLIII/09
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie
z dnia 30 września 2009 roku**

Otwarcie obrad – godz. 15⁰⁸

Zamknięcie obrad – godz. 19¹⁴

Ad. 1

Obrady XLIII sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając radnych, sołtysów i przybyłych gości.

Ad. 2

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne – w sesji uczestniczyło 13 radnych (lista obecności radnych oraz lista obecności sołtysów i gości zaproszonych stanowią załączniki do protokołu).

Ad. 3

Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radną Stefanię Radomińską.

Ad. 4

Nie wniesiono uwag do protokołu z poprzedniej sesji RM i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem:

Głosowało 13 radnych: za – 13 przeciw – 0 wstrzymał się –0.

Ad. 5

Przewodniczący RM – zapytał czy są uwagi i propozycje do dostarczonego radnym porządku obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz – poprosił o wprowadzenie do proponowanego porządku obrad następujących zmian:

1. wprowadzenie po punkcie 7 punktu 7a o treści: „informacja o wynikach sprawdzianów klas VI szkół podstawowych i wynikach egzaminów gimnazjalnych klas III w roku szkolnym 2008/2009”

2. wprowadzenie do punktu 8 DRUKU Nr 6, tj. projektu uchwały zmieniającego uchwałę Nr XX/109/08 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 28 lutego 2008r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Radków na lata 2008-2012” .

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad z uwzględnieniem propozycji zgłoszonej przez Burmistrza:

Głosowało 13 radnych: za – 13 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

Ad.6

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Radków za I półrocze 2009 roku.

Burmistrz – poprosił Skarbnika gminy o złożenie stosownej informacji Radzie Miejskiej o realizacji budżetu gminy.

Skarbnik Gminy – poinformowała, że zgodnie z obowiązkiem ustawowym została złożona informacja z wykonania budżetu gminy Radków za I półrocze 2009 roku Radzie Miejskiej. Skarbnik poinformowała, że budżet gminy został uchwalony w grudniu 2008 roku gdzie zatwierdzono dochody budżetu na poziomie 24.800.000 tys. zł oraz wydatki na poziomie 28.150.000 tys. zł. W trakcie realizacji budżetu gminy Burmistrz podjął 9 zarządzeń a Rada 7 uchwał wprowadzających zmiany w budżecie. Plan na koniec m-ca czerwca po zmianach po stronie dochodów zamknął się kwotą 29.070.000 tys. zł a po stronie wydatków kwotą 32.300.000 tys. zł. Wykonanie budżetu gminy po stronie dochodów wyniosło 17.149.000 tys. zł co stanowi 59% planu a po stronie wydatków wyniosło 11.234.000 tys. zł co stanowi 34,74% planu. Zadłużenie gminy na koniec I półrocza wyniosło 7.147.000 tys. zł co łącznie stanowi 24,59% planowanych dochodów w 2009 roku. Skarbnik poinformowała, że Przewodniczący RM otrzymał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Radków informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2009 roku.

Przewodniczący RM – odczytał opinie do uchwały Nr III/114/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 21 sierpnia

2009 roku w sprawie opinii przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Radkowa informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2009 roku.

Przewodniczący RM – zapytał, czy radni mają pytania do informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2009 roku.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Liczba radnych o godz. 15¹⁶ zwiększyła się do 14 - na obrady sesji przybył radny B. Kuczyński.

Ad. 7

Burmistrz – złożył sprawozdanie ze swoich prac w okresie międzysesyjnym za okres od 31 sierpnia 2009 roku do 30 września 2009 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

W trakcie składanego sprawozdania liczba radnych o godz. 15³⁰ zwiększyła się do 15 – na obrady sesji przybyła radna B. Siemczonek.

Ad 7a

Burmistrz - złożył informacje uzupełniającą o stanie realizacji zadań oświatowych z dnia 1 czerwca 2009r. za rok szkolny 2008/2009 o wyniki sprawdzianów klas VI szkół podstawowych i wyników egzaminów gimnazjalnych klas III w szkołach funkcjonujących na terenie gminy Radków (informacja stanowi załącznik do protokołu). Po przeanalizowaniu danych Burmistrz uważa, że nie ma dramatu, bo gmina jest w pobliżu średniej województwa jednak Burmistrza nie martwią wyniki tylko obniżanie się poziomu średniej.

Przewodniczący RM zapytał czy są pytania do złożonej informacji przez Burmistrza. Nikt z radnych nie miał pytań do przedstawionej informacji.

O godz. 16²⁵ Przewodniczący RM ogłosił przerwę.
Obrady wznowiono o godz. 16⁴⁴.

O godz. 16⁴⁴ obrady sesji opuścił radny P. Trybus w sesji uczestniczy 14 radnych.

M. Ciechanowicz – dyr. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wambierzycach przedstawiła informacje o osiągniętych wynikach nauczania w roku 2009 oraz

działania nauczycieli w zakresie podniesienia poziomu nauczania uczniów (informacja stanowi załącznik do protokołu).

G. Klecha - Seledec – dyr. Publicznej Szkoły Podstawowej w Radkowie – przedstawiła informacje o osiągniętych wynikach nauczania w roku 2009 uczniów klas VI (informacja stanowi załącznik do protokołu).

B. Sobczyńska – dyr. Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej – przedstawiła informacje o osiągniętych wynikach nauczania w roku szkolnym 2008/2009. Dyrektor omówiła trzy elementy, które wpływają na wynik szkoły: praca szkoły, potencjał ucznia oraz uwarunkowania środowiskowe. Dyrektor poinformowała, że niższe wyniki nauczania w szkole są przez nauczycieli szczegółowo analizowane oraz podejmowane są formy naprawcze w zakresie podniesienia wyników nauczania w szkole (informacja stanowi załącznik do protokołu).

M. Kaleta – Białas – dyr. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej – przedstawiła informacje o osiągniętych wynikach nauczania w roku szkolnym 2008/2009 oraz działania szkoły mające na celu doskonalenie procesu nauczania i podniesienia wyników sprawdzianów, omówiła również problemy wychowawcze uczniów gimnazjum na terenie szkoły (informacja stanowi załącznik do protokołu).

E. Krúger – dyr. Gimnazjum w Radkowie im. Mikołaja Kopernika – przedstawiła informacje o osiągniętych wynikach nauczania w gimnazjum w roku szkolnym 2007/2009. Dyrektor gimnazjum wyjaśniła, że na podstawie analizy wyników klasyfikacji i egzaminów zewnętrznych zaplanowano działania mające na celu podniesienie jakości pracy szkoły oraz podejmowane działania dotyczące zachowania ucznia na terenie szkoły (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący RM – zapytał czy radni mają pytania do przedstawionych informacji.

B. Siemczonek – radna zgadza się do czynników wymienionych przez dyrektora Zespołu Szkół w Ścinawce Średniej, które mają efekt na końcowy wynik testów egzaminacyjnych, ale ma zastrzeżenia do wypowiedzi dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej dotyczące zachowania uczniów. Radna uważa, że nie wszystkie dzieci są złe a tacy uczniowie są wszędzie. Radna zaproponowała dyrektorom spotkanie z liderami, którzy są w pierwszej piątce, aby poradzili, jakie zastosować środki wychowawcze, aby poprawić zachowanie i wyniki uczniów.

J. Pabian – uważa, że wystąpienie radnej jest nie na miejscu. Opinia dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Ścinawki Dolnej jest prawdziwa, zachowanie dzieci w ostatnich latach w szkołach jest skandaliczne. Radny zaproponował Burmistrzowi zorganizowanie konferencji przed 14 października bez kamer, bez nagłaśniania z udziałem dyrektorów placówek oświatowych, która będzie poświęcona problematyce szkół, która musi być rozwiązana wspólnymi siłami.

B. Siemczonek – radna podtrzymuje swoją wcześniejszą wypowiedz, uważa, że dzieci w gminie nie są najgorsze, bo wszędzie są takie same lepsze i gorsze.

B. Sobczyńska – potwierdziła intencję wypowiedzi dyrektora Ścinawki Dolnej, która mówiła w imieniu wszystkich dyrektorów. Wypowiedz dyrektora nie wskazywała, że wszystkie dzieci w gminie zachowują się niegodnie ucznia nie było też intencją, że tylko w gminie są dzieci najgorsze, ta wypowiedz była refleksją i podsumowaniem spostrzeżeń. Dyrektorka poinformowała, że dyrektorzy spotykają się z dyrektorami innych szkół, które osiągają wyniki lepsze i gorsze.

Burmistrz – wyjaśnił, że składane informacje przez dyrektorów o wynikach nie są problemem, ale problem leży zupełnie gdzie indziej. Burmistrz uważa, że internetowe wypowiedzi nie poprawią wyników oraz nie przyniosą żadnych korzyści uczniowi, nie można obarczać się winą czasami ktoś się stara, ale mu nie wychodzi. Do sprawy trzeba podejść alternatywnie a nie przejmować się wskaźnikami, gdzie wskaźnik jest wyjściową do dyskusji. Dobre programy i plany rodzą się w ścisłym gronie po konsultacjach, które będą konsekwentnie realizowane a zadaniem szkoły jest uczyć a rodziców wychowywać oraz rolą szkoły jest, aby współpraca z rodzicami się układała. Burmistrz poprosił radnego J. Pabiana o podanie tematu konferencji nie widzi przeszkód, aby zorganizować takie spotkanie.

E. Kryger – ustosunkowała się do wypowiedzi Burmistrza na temat swojej wypowiedzi w sprawie używania słownictwa internetowego. Dyrektor wyjaśniła, że posłużyła się językiem specjalistycznym, którym posługuje się, na co dzień w szkole, uważa, że przedstawiła konkretne prace i działania przeprowadzone w szkole zmierzające do poprawy wizerunku szkoły.

J. Pabian - rolą szkoły jest nauczanie, ale uczniowie nie chce się uczyć a rodzice nie zajmują się dziećmi i nie chcą kontaktu ze szkołą. Radny uważa, że nie ma tragedii, bo młodzież kończy szkoły, więc nie jest najgorzej.

B. Sobczyńska – cieszy się, że złożone informacje przez dyrektorów spowodowały dyskusje jak poprawić sytuację w szkołach. Z wypowiedzi Burmistrza wynika, że czas zakończyć rozliczanie z wyników a należy zacząć działać wspólnie, szkoły zostały rozliczane z wyników a dzisiejsza dyskusja zakończy weryfikację wyników, które stały się fetyszem.

Burmistrz – poprosił radnego J. Pabiana o sprecyzowanie tematu spotkania, gdyż Burmistrz obawia się, że po wypowiedzi dyrektora Gimnazjum Radkowa nie będzie w stanie przeprowadzić takiej konferencji. Burmistrz zaproponował zakończenie dyskusji.

A. Kukurba – uważa, że wszędzie są dzieci lepsze i gorsze. Radny jest dumny, że wnuczka uczyła się w Radkowie a teraz jest studentką, uważa, że nie wolno gnębić przedstawicieli szkół, którzy się starają.

E. Krüger – uważa, że rozmowa przybrała ton nie rzeczowy, natomiast argumentów krytykujących jej osobę a nie jej działania. Dyrektor przychyliła się do zakończenia dyskusji.

O godz. 17⁴⁵ Przewodniczący RM ogłosił przerwę.
Obrady wznowiono o godz. 17⁵⁹.

Ad. 8

Druk NR 1 - w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 2009 rok.

Przewodniczący RM – poprosił skarbnika o uzasadnienie przedmiotowego projektu uchwały.

Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że zmiana w budżecie dotyczy kwoty 700.000,00 zł. jest to dotacja z przeznaczeniem na usuwanie skutków klęsk żywiołowych z przeznaczeniem na remont drogi w Wambierzycach II etap. Plan budżetu gminy Radków po zmianach wynosi po stronie dochodów kwota 31.036.256,89 zł. oraz po stronie wydatków kwota 34.304.474,89 zł.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

DRUK NR 2 – w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/157/04 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 26 marca 2004r. w sprawie wyłączenia z Gminnego Centrum Kultury w Radkowie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Radków im. Karola Estreichera

Burmistrz – poprosił o przyjęcie projektu zgodnie z uzasadnieniem gdyż na posiedzeniach Komisji projekt uchwały został omówiony.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

M Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

DRUK NR 3 – w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu miasta i gminy Radków

Przewodniczący RM – poprosił Burmistrza o uzasadnienie przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz – poprosił o przyjęcie projektu uchwały zgodnie z uzasadnieniem.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

DRUK NR 4 – w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Miasta i Gminy Radków

Burmistrz – wyjaśnił, że jest to dalszy ciąg uchwały, która została przegłosowana. Burmistrz poprosił o przyjęcie projektu uchwały.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

DRUK NR 5 – w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Radków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2010

Sekretarz gminy – wyjaśniła, że obowiązek uchwalania programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na każdy rok kalendarzowy jest obowiązkiem ustawowym i wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Obszary programu i formy współpracy na rok 2010 zostały skonsultowane z organizacjami pozarządowymi i nie zostały zgłoszone żadne uwagi.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

DRUK NR 6 – zmieniający uchwałę Nr XX/109/08 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 28 lutego 2008r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Radków na lata 2008-2012”

Burmistrz – wyjaśnił, że Wieloletni Plan Inwestycyjny musi być precyzyjny i spójnie brzmiący w zapisach, które w przyszłych wnioskach lub w programach unijnych będą

stosowane. Realizowany wniosek w porozumieniu polsko - czeskim pod nazwą „wspólne wzmacnianie i modernizacja bazy technicznej jednostek straży pożarnej Kraju Kralovehradeckiego oraz Województwa Dolnośląskiego” z realizacją w 2009 roku po dokonanej weryfikacji zostanie rozszerzony na zadanie pod nazwą „Zapewnienie spójności działań jednostek straży pożarnej na pograniczu polsko – czeskim poprzez wspólne przedsięwzięcia i modernizacje bazy sprzętowej”. Zadanie, na którym gmina może skorzystać zostanie przesunięte na 2010 rok w ramach tego wniosku zostanie zakupiony samochód specjalistyczny dla straży pożarnej.

O godz.18⁰⁹ z obrad sesji wyszła radna A. Rakowska.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 13 radnych: za – 13 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

Ad. 9

Wnioski i zapytania radnych oraz mieszkańców miasta i gminy.

J. Gorczycki – radny zapytał Burmistrza w imieniu mieszkańców:

1. czy br. zostanie postawiony przystanek przy byłej granicy
2. droga na Mały Tłumaczów czy zostanie naprawiona
3. co z budynkiem po straży granicznej

Burmistrz udzielił odpowiedzi na zadane pytania:

1. w sprawie przystanku są już zamówione i zostaną zamontowane
2. droga na Mały Tłumaczów – jest przygotowane zlecenie, droga zostanie wykonana masą asfaltową a częściowo utwardzona jeszcze przed zimą. Burmistrz poinformował, że dalsze nakłady na ten rok muszą zostać ograniczone gdyż środki w budżecie zostały wyczerpane a przy załamaniu budżetu może nastąpić odwrotna sytuacja, zawieszenie wykonywanych inwestycji
3. w sprawie budynku starosta kłodzki stoi na stanowisku niezmiennym, zażądał opinii przejęcia przez gminę oczyszczalni ścieków. Gmina jest na etapie podziału działki przy budynku po straży granicznej w celu zamknięcia podziału terenów kolejowych z terenami gminnymi. Wojewoda wrocławski na apele

Burmistrza zajął stanowisko obojętne, wyjaśniając, że wszelkie kompetencje posiada Starosta kłodzki. Mimo wcześniejszych rozmów Wojewoda był skłonny wstrzymać sprzedaż poprzez nie wyrażenie zgody Staroście.

J. Gorczycki - podziękował Burmistrzowi za wykonane prace w Tłumaczowie.

Burmistrz –poinformował, że droga jest wpisana do planu i zostanie naprawiona.

F. Majdak zgłosił następujące problemy:

- brak numerów na budynkach - Burmistrz obiecał że do końca października numeracja zostanie wykonana w Ścinawce Średniej
- jest zagrożenie na drodze wojewódzkiej koło młyna przy zaworze do spuszczenia wody brak jest nawierzchni, radny prosi o zabezpieczenie tego odcinka
- źle wykonane prace remontowe i porządkowe przez bezrobotnych na przystanku
- Burmistrz obiecał postawienie wiaty koło Młyna w ramach promocji
- sprawa przystanku koło gimnazjum
- źle przydzielani pracownicy z prac interwencyjnych
- zamontować znak ograniczenia szybkości na ulicy Piłsudskiego
- fundusz sołecki jest nieściśły, otrzymał zapotrzebowanie na wyposażenie sali, która wcześniej została wyposażona.

Burmistrz udzielił następujących odpowiedzi na pytania radnego F. Majdaka:

- w sprawie numeracji budynków – Burmistrz nie powiedział że do końca października wykona numeracje w Ścinawce Średniej tylko, że Ścinawka Średnia zostanie oznakowana na sam koniec po zakończeniu numeracji całej gminy
- zagrożenie na drodze wojewódzkiej nr 387 - Burmistrz posiada wiele wystąpień do zarządcy dróg, wszystkie uszkodzenia są zgłaszane a wybudowanie chodników wyniesie około 1mil. na co gmina nie posiada środków
- remont przystanku na żądanie Ścinawka Średnia – Burmistrz był na odbiorze i prace zostały wykonane należycie
- wiata koło Młyna nie będzie budowana nie ma projektu oraz nie ma takiej możliwości, jeżeli radny odda swoją działkę, wskaże lokalizację to Burmistrz wystąpi o zgodę na budowę przystanku
- przystanek nr 1,2 jest w budowie
- prosi o złożenie wniosku na pracowników interwencyjnych których sołtys musi nadzorować
- Burmistrz występował 3 krotnie do Wojewódzkiego Zarządu Dróg o zamontowanie znaku ograniczenia prędkości jednak wnioski zostały odrzucone z powodu zbyt wielu zamontowanych znaków na tej drodze. Burmistrz zaproponował radnemu złożenie wniosku do Przewodniczącego Rady o zamontowanie radaru
- na zebraniach wiejskich Burmistrz wyczerpująco omówił zasady dzielenia i wydatkowania funduszy sołeckich. Prosi o zastanowienie nad postępowaniem w społeczności jako sołtys. Burmistrz wyjaśnił, że fundusz sołecki jest chroniony przez ustawodawcę a zebranie wiejskie podejmuje uchwałę, uznaje celowość wydatkowania funduszu sołeckiego a jednostką koordynującą jest

Burmistrz, który może odrzucić wniosek, jeżeli uzna, że wydatkowane środki są nie celowe.

Ad. 10

Interpelacje radnych.

Nie wpłynęła.

Ad. 11

Sprawy różne.

Przewodniczący RM - odczytał pismo Pani Walentyny Leśniewskiej oraz pismo Burmistrza skierowane do Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia na teren gminy Radków Pani Walentyny Leśniewskiej zamieszkałej w Kazachstanie wraz z rodziną. Poprosił o zajęcie stanowiska przez radnych.

A. Kukurba – radny przypomniał, że niedawno został oddany budynek po byłym szpitalu w Wambierzycach tym samym gmina pozbyła się kilku mieszkań wówczas było powiedziane, że gmina posiada wolne mieszkania, więc radny prosił Burmistrza o przyjęcie rodziny na teren miasta i gminy.

Burmistrz – podtrzymuje swoją propozycję dotyczącą pomocy w czynnościach związanych z organizacją pobytu i znalezieniem pracy niezależnie od decyzji Rady pod warunkiem, że we własnym zakresie nabędą lokal mieszkalny. Jeżeli rada poprze wniosek radnego Kukurby, aby przeznaczyć jeden lokal w Rynku to Burmistrz przekaze mieszkanie.

A. Kukurba – radny zobowiązał się, że pomoże w załatwieniu pracy i zapłaci za przyjazd do Polski.

S. Hajłasz – zapytał radną Cz. Jarzyńską pracującą w Komisji Mieszkaniowej ile rodzin z terenu gminy oczekuje na mieszkanie.

Cz. Jarzyńska – poinformowała, że oczekujących rodzin na mieszkanie jest około 80 złożonych wniosków.

S. Hajłasz – uważa, że trzeba uzmysłowić sobie, że mieszkańcom oczekujący w kolejce na mieszkanie też trzeba będzie dać mieszkania. Radny składa wniosek, aby tej rodzinie odpowiedzieć, co gmina jest im w stanie zapewnić.

J. Gorczycki – czy zaproponowane rozłożenia na raty, o których mówił Burmistrz w sprawozdaniu obowiązywały tę rodzinę.

Burmistrz – wyjaśnił, że warunki, które zostały wprowadzone ostatnim zarządzeniem dotyczą wszystkich. Osoba, która złoży stosowny wniosek przyjmie na siebie wpłatę 5 % wartości mieszkania ze spłatą rat na okres 10 lat pod obciążeniem 50% kredytu refinansowego i zezwoli na ustanowienie hipoteki w akcie notarialnym zabezpieczenia tego lokalu i majątku.

Przewodniczący RM – zapytał Sekretarz gminy, który wniosek jest ważniejszy.

Sekretarz gminy – wyjaśniła, że wniosek Burmistrza jest dalej idący od wniosku radnego A. Kukurby.

J. Pabian - problem jest przyznanie mieszkanie za 180.000,00 zł, radny zapytał czy to jest jedyna okolica bo może udałoby się znaleźć mieszkanie za 30-50 tys.

A. Kukurba - dlaczego radny nie zadał pytania, kiedy został oddany szpital. Radny uważa za fikcję, że tyle mieszkań w gminie brakuje, ludzie składają podania, bo każdy kombinuje. Radny uważa, że jest dużo mieszkań na terenie gminy i gdzieś tą rodzinę można ulokować.

F. Majdak – poinformował, że na terenie Ścinawki Średniej jest działka za 90 tys.

A. Kukurba – poinformował, że na ulicy Leśnej stoi puste mieszkanie własność GZUP, które można wyremontować.

Burmistrz –prosi o odroczenie dyskusji do następnej sesji, Burmistrz wystąpi z pismem, co oczekuje rodzina, przedstawi im propozycji.

Przewodniczący RM – wyraził zgodę na przełożenie dyskusji na następną sesję. Przewodniczący RM poinformował że w rankingu samorządów „Rzeczpospolitej” 2009 w kategorii najlepsza gmina miejska została Gmina Radków.

B. Siemczonek – poinformowała, że skończył się III etap remontu drogi Wambierzyce - Polanica, radna w swoim i pracowników imieniu, którzy dojeżdżają do Polanicy podziękowała Burmistrzowi za remont tej drogi.

A. Kukurba –zapytał czy zobowiązanie senatora S. Jurewicza w sprawie drogi Wambierzyce – Polanica oraz ul. Jagiellońska - Karlów jest aktualne.

Burmistrz – realizowane przedsięwzięcia przy kilkumilionowych nakładach wymaga zespołu wielu ludzi, senatorów, posłów. Wszyscy, którzy pomagali otrzymali podziękowania i zostali zaproszeni do Radkowa.

A. Kukurba - miał obiecane poparcie przez radnych w następnych wyborach jak załatwi tę drogę.

Ad. 12

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XLIII sesję Rady Miejskiej w Radkowie.

Przewodniczący RM w Radkowie

Marian Gancarski

Lucyna

Protokołowała:

Połowczuk